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 MINISTRIA E DREJTËSISË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMIT TË PROVËS



KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
2025
	Nr. Rendor
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1
	21.01.2025
	Informacion mbi te miturit ne konflikt me ligjin
	30.01.2025
	Në lidhje me çfarë keni kërkuar në email të dërguar në datë 21.01.2025, po ju vëmë në dispozicion informacionin e kërkuar:

1) Sifunksiononkomunikimindërinstitucionalpër monitorimine masavealternativedhesatë mitur janë përfshirë në shërbimin e provës në vitet e fundit?

· Komunikimi ndërinstitucional përmonitorimin e masave alternative për të  mitur funksionon  nëpërmjet Qendrës së Parandalimit të Krimeve  të të Miturve dhe të Rinjve (QPKMR), institucion i ngritur dhe në varësi të Ministrisë së Drejtësisë.

2) Sajanëtëmiturit qëkanërecidivuarpaspërfundimit tëmasavealternative,dheçfarëmasash parandalimi ka marrë Shërbimi i Provës për këta të mitur?

· Nuk kainformacion te recidivizmit te të miturit.

3) Akanjë bashkëpunimmesShërbimit tëProvësdheMinistrisësë Arsimit përtësiguruar mundësi edukimi për të miturit në shërbim prove?

· Nuk ka një marrëveshje midis Shërbimit të Provës dhe Ministrisë së Arsimit për sigurimin e mundësisë së edukimit  për të miturit në shërbim prove.

4) Saqendramultifunksionalepërtëmiturit nëkonfliktmeligjinekzistojnënëtëgjithëShqipërinë dhe sa janë të dedikuara për shërbime ndajtë miturve në konflikt me ligjin?

· Në Bashkinë e Tiranës janë 5 qendra mulyifunksionale te cilat jane ne dispozicopn per te trajtuar rastet e të miturve në konflikt me ligjin

· Bashkia Shkoder trajton te miturit nepermjet  qebndre komunitare”Për familjen” Bashkia Shkodër te cilat ofrojnë  mbeshtetje sociale dhe psikologjike.

· Në bashkinë Fier ndodhet  Qendra sociale Murialdo, qe trajtojnë rasate te kurseve profesionale

· Bashkia Durres funksinojne tre Qendra  Komunitare dhe nje qender “Fuqizojmë Komunitetin”

· Pranë bashkive te tjera funksionojne Njësitë e Mbrojtjes së Fëmijëve.

5) Tëmiturit nëshërbimproveqënukpranojnëtëkryejnëmasat alternativepranëqendrave multifunksionale si ndiqen nga shërbimi i provës?

· Sipas përcaktimeve ligjore, nëse nuk përmbushet detyrimi,  Shërbimi i  Provës informon  me shkrim prokurorin, duke shpjeguar në mënyrë të detajuar kohën, vendin, mënyrën dhe rrethanat e mospërmbushjes dhe situatën personale të të miturit.

6) Amonitoronshërbimiiprovëstëmiturit pasikryejnëdëniminnë burgpërrehabilitiminetyre në shoqëri mes programeve të rehabilitimit?

· Shërbimi i Provës nuk monitorion të miturit pasi kryejnëdënimin me burg, kjo referuar specifikemeve ligjore te detyrave funksionale  të Shërbimit të Provësë.

7) Cilat janëshërbimet qëofrohenngakëto qendramultifunksionaledhesatëmiturnëkonflikt me ligjin janë përfshirë në to në 5 vitet e fundit?

· Qendrat multifunksinale ofrojnë shërbime sociale dhe të përkujdesit në rastet kur është e nevojshme. Në marrëveshjet e bashkëpunimit midis Ministrisë së Drejtësisë dhe Bashkisë Tiranë, Bashkia Tiranë ka marrë përsipër  vënien në dispozicion të ambienteve  në cdo qendër komunitare, si dhe punonjës socialë për të ndjekur rastin me të miturin, viktimën dhe familjarët.

8) Satëmitur nën14vjeçjanëtëpërfshirënëshërbimproveapomasaalternative?
· Shërbimi i Provës nuk trajton rastet e të miturve nën 14 vjec pasi janë nën moshën e përgjegjësisë penale.   Për këtë informacion duhet të drejtoheni tek Njësia e Mbrojtjes së Fëmijëve.

9) Siiqasdrejtësiaalternativetëmituritnën14 vjeçnërastdënimi?
---  Nuk mund te flasim për qasjen, pasi Shërbimi i Provës sic e kemi cituar më lart nuk trajton rastet e fëmijëve nën 14 vjec.

10) Satëmiturnën14vjeç nëkonflikt me ligjin janë ndjekurngapunonjëssocialëdheçfarë masash janë marrë për të monitoruar dhe rehabilituar ata?

· Të miturit nën 14 vjec nuk trajtohen nga Shërbimi i Provës  pasi janë nën moshën e përgjegjesisë penale. Për këtë informacion duhet të drejtoheni tek Njësia e Mbrojtjes së Fëmijëve.

11) Akastatistikapërnumrinetëmiturvetëcilët kanë përfituarnga masaalternative nënivel kombëtar dhe si janë monitoruar këto masa?

· Shërbimi i Provës ka statistika të cilat përfshijnë numrin në total te mitur dhe të rritur.

12) Kërkojmëshifrat statistikorepërbashkinërangkombëtarpërtëmiturit nëkonflikt meligjinnga 2018 deri në 2024, për çdo vit.
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Gjithsej

Neni 59 i KP, Pezullimi 

69 12 5 3 5 10 5 0 2 6 5 2 1 4 0 2 1 2 0 1 0 2 137

Neni 59/a i KP, Qëndrimi në shtëpi  

1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Neni 64 i KP, Lirimi me kusht  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Neni 63 i KP, Punë në interes publik  

5 4 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

Neni 58 i KP, Gjysmëliria  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gjithsej

75 16 5 4 5 11 5 0 3 7 6 2 1 4 0 2 1 2 0 1 0 2 152
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Neni 59 i KP, Pezullimi 

35 11 12 8 3 6 3 2 1 3 1 3 1 6 0 4 0 0 1 2 0 3 105

Neni 59/a i KP, Qëndrimi në shtëpi  

0

Neni 64 i KP, Lirimi me kusht  

0

Neni 63 i KP, Punë në interes publik  

12 2 1 4 1 1 2 1 1 1 1 27

Neni 58 i KP, Gjysmëliria  

0

Gjithsej

47 13 13 12 4 7 3 2 1 5 2 3 2 7 0 4 0 0 1 3 0 3 132
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Gjithsej

Neni 59 i KP, Pezullimi 

34 17 6 9 5 3 8 0 4 3 5 4 1 2 0 5 2 0 1 1 0 0 110

Neni 59/a i KP, Qëndrimi në shtëpi  

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Neni 64 i KP, Lirimi me kusht  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Neni 63 i KP, Punë në interes publik  

8 3 3 3 1 2 0 0 0 0 1 1 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0 28

Neni 58 i KP, Gjysmëliria  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GJITHSEJ

42 21 9 12 6 5 8 0 4 3 6 5 1 5 0 7 2 1 1 1 0 0 139
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Neni 59 i KP, Pezullimi 

34 8 10 13 1 3 6 0 1 4 1 2 1 2 2 2 0 1 0 1 0 0 92

Neni 59/a i KP, Qëndrimi në shtëpi  

0 0 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Neni 64 i KP, Lirimi me kusht  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Neni 63 i KP, Punë në interes publik  

4 0 0 2 0 4 1 0 4 1 4 3 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 27

Neni 58 i KP, Gjysmëliria  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gjithsej

38 8 10 18 1 8 7 0 5 5 5 5 2 3 3 2 0 1 0 2 0 0 123


13) Sajanëtëmiturit qëkanëndjekurprogramet erehabilitimit paspërfundimit tëdënimit dhesa janë të mitur që janë rikthyer në sistemin e drejtësisë?

· Nuk kemi informacion

14) Ka një matjetërecidivizmit pasiimiturimbush18vjeçdhekthehet nëburgosemerrmasa alternative të heqjes së lirisë?

15) ApërdorShërbimiiProvësnjëdatabazëtëcentralizuarpërmenaxhimindhe ndjekjenerasteve të të miturve?

· Shërbimi i Provës ka databazë për mbledhje e të dhënave statistikore.

16) Sarasteaktivetëtëmiturvenëshërbimprovejanë tëregjistruaranëdatabazëpër5 vitetefundit?Saprejtyrejanërecidivistë?
· Rastet e të miturve të regjistruar ne databaze jane si me poshte.
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17) Sisigurohet koordinimimeqendrat socialedhe institucionet etjerapër monitorimine masave alternative?
· Nuk kemi një eksperiencë konkrete bashkëpunimi, por neni 5 i marrëveshjes së bashkëpunimit me Bshkinë e Tiranës parashikon veprimtaritë konkrete të palëve që marrin përsipër të kryejnë bashkarisht si : a) bashkërendin dhe dhënien e informacionit mbi hartimin e raportittë vlerësimit individual, programin dhe skemat e veprimtarisë që ndiqen pqe zbatimin  dhe mbikëqyrjen e masës;  b) caktimin e modeleve dhe standarteve të përgatitijes së raportit të vlerësimt individual dhe metodologjisë së punës; c) hartimin dhe zbatimni e skemave të veprimtarisë së përbashkët; d) planifikimin dhe organizimin  e trajnimeve të përbashkëta në ambientet e qendrës komunitare.  Ndërsa në neni 6 parashikon si do të realizohet shkëmbimi i informacionit ndërmjet palëve.

18) Cilatjanësfidatkryesorenëndjekjenerastevepërmesdatabazave?
19) Satëmiturjanëaktualishtnëshërbimprove?Saprejtyrejanëvajza?
DEGËT TERRITORIALE

Gjithsej nën mbikëqyrje te mitur

F

M

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Tiranë

0

92

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Durrës

1

35

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Fier

2

17

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Shkodër

0

35

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Lezhë

0

2

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Elbasan

1

10

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Korçë

2

16

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Gjirokastër

0

0

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Mat

0

5

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Vlorë

0

8

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Berat

1

26

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Kukës

0

3

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Pogradec

0

2

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Lushnje

1

11

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Kurbin

0

8

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Krujë

0

2

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Pukë

0

0

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Sarandë

0

1

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Kavajë

0

0

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Dibër

0

2

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Tropojë

0

0

Dega Territoriale e Shërbimit të Provës Përmet

0

0

Gjithsej

8

275

20) Çfarëmasashrehabilitueseosealternativeofronshërbimipërtëmiturit?
· Shërbimi i Provës me qëllim rehabilitimin e të miturve bashkëpunon me njësinë e Mbrojtjes së Fëmijëve në rastet të  caktura ku nevojitet mjë ndërhyrje sociale.

21) Cilat janë masat alternativeqëofrohenpërtëmiturit dhesaprejtyrekanëpërfituarngakëto masa gjatë këtyre viteve?

· Masat alternative që ofrohen për të miturit dhe përfitimi sipas viteve  në tabele:

1. Neni 59 i KP, Pezullimi

2. Neni 59/a i KP, qendrim ne shtepi

3. Neni 58 i KP, Gjysmeliria.

Sipas viteve i gjeni ne tabele.

[image: image7.emf]Neni  59 i KP, Pezullimi

258 234 171

137

105 110 90 1105

Neni   59/a i KP,  Qëndrimi 

në shtëpi

1 1 2 0 1 3 8

Neni  64 i KP, Lirimi me 

kusht

0 0 0 0 0 0

Neni  63 i KP,  Punë në 

interes publik

53 56 46 13 27 28 28 251

Neni   58 i KP,  Gjysmëliria

0 0 0 0 0 0

TOTALI

312 290 218 152 132 139 121 1364

2023 Totali 2024

LLOJI I DËNIMEVE 

ALTERNATIVE

2018 2019 2020 2021 2022


22) A kandonjë formë bashkëpunimimeorganizataoseqendrasocialepërrehabilitiminetë miturve?
· Marreveshja e bashkëpunimit ndërmjetDrejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Provës dhe Qendra e Shërbimeve dhe Praktikave Ligjore të Integruara,

· Marrëveshja e Bashkëpunimit  ndërmjet Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimit të Provës dhe Dhomës Kombëtare të Ndërmjetësve
· Marrëveshja e basjhkëpunimit ndërmjet Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimit të Provës dhe Qendrës për Zhvillim Komunitar “Sot për të Ardhmen”

23) Sa fonde janë investuar në Shërbimin e Provës nga futja e masave alternative në sistemin e drejtësisëderimësot,përçdovit,ngaInstitucionet shtetëroredheaktorëtëtjerëndërkombëtar, OJF e aktorë të tjerë?

FONDET NGA MINISTRIA  E DREJTESISE PER SHERBIN E PROVES

VITI

FONDET E PLANIFIKUARA

FAKTI I SHPENZUAR

PERQINDJA

Viti 2018

2,700,000

2,515,123

93%

Viti 2019

2,700,000

2,560,256

95%

Viti 2020

2,700,000

2,536,635

94%

Viti 2021

2,700,000

2565,561

95%

Viti 2022

2,700,000

2,696,785

99.88%

Viti 2023

2,700,000

2,693,382

99.75%

Viti 2024

2,700,000

2,696,070

99.85%

· Fondet  nga Ministria  e Drejtësisë të cilat  Shërbimi i Proves i ka investuar nga futja  e masave alternative  përgjate viteve , të panifikuara , të shpenzuara dhe me Përqindje jane të paraqitura në tabelë e mëposhtme:


	E plotë
	

	2
	03.02.2025
	“Mbi ndikimin e pezullimit të financimeve nga SHBA”, ju informoj se Aparati i Ministrisë së Drejtësisë nuk ka përfituar fonde nga SHBA gjatë viteve të fundit.

Për sa i përket institucioneve të varësisë, mendoj se do të ishte e nevojshme t’u dërgohet një e-mail atyre për të verifikuar nëse kanë përfituar ndonjë projekt me fondet e SHBA gjatë viteve të fundit.
	04.02.2025
	Për informacionin e kërkuar nga Z. Elvis Myrta , kërkesë kjo e kërkuar nga ana juaj nëpërmjet email-it , ju bëjmë me dije se  nuk kemi ndikim nga pezullimi i fondeve të SHBA-se , sepse nuk kemi patur projekte të financuara nga SHBA.

	E plote
	

	3
	05.02.2025
	Pershendetje... kam punuar per 22 vite si mesues.. u arrestova dhe bera rreth 11 muaj burg ... tani jam me sherbim prove... do te doja te dija kur kam mundesi te punoj prap si mesues.. faleminderit per mirkuptimin


	07.02.2025
	Ne pergjigje te email te derguar nga ana juaj ju informoj se per ate çfare kerkoni drejtohuni specialistit te sherbimi te proves i cili eshte caktuar per te bere mbikeqyrjen tuaj.


	E kufizuar
	

	4

	25.03.2025
	Jam i interesuar per te marre nje vertetim mbi shuarjen e denimit te nje familiari. Rasti eshte i tille; nje person eshte denuar nga Gjykata e Shkalles se Pare Juridiksionit te Pergjithshem Lezhe me 4 vite burgim(aktualisht ceshtja eshte Apeluar), vendim i dhene ne Korrik te vitit 2023. Gjate kesaj periudhe personi ka qene ne Masen Siguruese Arrest ne Shtepi, ndersa pjesen e mbetur e ka kryer me Qendrim ne Shtepi. Per te marre nje vertetim mbi shuarjen e denimit pasi periudha 4 vjecare ka perfundur kujt mund t’i drejtohem?


	03.04.2025
	Per tu pajisur me vertetim per perfundimin e peiudhes se proves duhet ti drejtoheni Deges Territoriale te Sherbimit te Proves qe e ka patur personin nen mbikeqyrje ose online nepermjet sistemit e-albania.


	E plote
	

	5
	25.03.2025
	Jam një individ i cili më ka dalë  vendimi i shërbimit të provës në datën 04.02.2025.

Kam disa herë qe vi dhe sporteli nuk ka informacion të saktë se cfarë duhet të bëj.

Nuk më jep asnjë sqarim dhe për këtë arsye kam frikë se më konsiderojnë sikur nuk jam paraqitur.

Ju lutem suportin tuaj.


	04.03.2025
	Ne vijim te email te derguar nga ana juaj, u informova se jeni paraqitur prane Deges Territoriale te Sherbimit te Proves Tirane.

Ne vijim per çdo informacion apo kerkese qe mund te keni ne lidhje me periudhen e ekzekutimit te vendimit gjyqesor, drejtohuni specilaistit perkates qe eshte caktuar per mbikeqyrjen tuaj.
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	26.03.2025
	Unë e nënshkruara Bleona Metushi, gazetare pranë Tv Klan, në funksion të detyrës dhe në kuadër të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kërkoj nga Drejtoria e Shërbimit të Provës informacion si më poshtë vijon:

1. Sa është numri i personave të dënuar me një prej dënimeve alternative të ardhur në Shërbimin e Provës përgjatë viteve 2020- deri më tani? Sa janë vajza/gra?

2. Sa është numri i personave të dënuar nën mbikqyrje elektronike të ardhur në Shërbimin e Provës përgjatë viteve 2020- deri më tani?

3. Si funksionon mbikqyrja elektronike? 


	02.04.2025
	Informacion statistikor 2020 - 2025

· Numri i personave të dënuar me një prej dënimeve alternative të ardhur në Shërbimin e Provës pwr periudhen  2020- janar/shkurt 2025.

Tabela 1

LLOJI I DËNIMEVE ALTERNATIVE

VITI 2020

VITI 2021

VITI 2022

VITI 2023

VITI 2024

Janar - Shkurt  2025

Gjithsej

Neni  59 i KP, Pezullimi

4572

5579

5272

5457

4363

748

21419

Neni   59/a i KP,  Qëndrimi në shtëpi

35

49

58

34

22

5

168

Neni  64 i KP, Lirimi me kusht

148

148

144

89

39

7

427

Neni  63 i KP,  Punë në interes publik

888

970

1170

1097

786

139

4162

Neni   58 i KP,  Gjysmëliria

4

1

2

2

0

0

5

GJITHSEJ

5647

6747

6646

6679

5210

899

26181

Tabela 2

TE DENUAR FEMRA/ VITI

Te rritura

Te mitura

Gjithsej

VITI 2020

440

4

444

VITI 2021

521

6

527

VITI 2022

563

9

572

VITI 2023

537

3

540

VITI 2024

380

8

388

Janar - Shkurt  2025

31

2

33

Gjithsej

2472

32

2504


Faleminderit,
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	28.05.2025
	doja nje informacion ne lidhje me masen qe me eshte caktuar ne gjygjin w dates 22.05.2025 

quhem igli topalli me nr id j90514046s.

me duhet data fikse dhe ora ne te cilen duhet te paraqitem per te kryer sherbimin


	02.06.2025
	Per sa kerkoni ne email te derguar nga ana juaj, ju bejme me dije se Sherbimi i Proves nuk eshte varesi e Gjykates, dhe ne keto kushte nuk kemi dhe nuk marim asnje informacion nga Gjykata mbi vendimet gjyqesore.

Zbatimi i vendimit gjyqesor prane Sherbimit te Proves fillon me ardhjen e urdherit te ekzekutimit nga Prokuroria perkatese.

Per me teper informacion paraqituni prane Sherbimit te Proves te vendit ku jetoni, duhet te lini kontaktet tuaja dhe do te informoheni menjehere pasi te administrohet urdheri i ekzekutimit nga Prokuroria.
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	08.07.2025
	Përshëndetje Ministria e Drejtësisë / Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Provës,

Ju keni një çështje të re nga platforma e Bashkëqeverisjes me nr. 911196, për trajtim nga institucioni juaj.
Për të aksesuar çështjen, ju lutem klikoni këtu.
Per të kthyer përgjigje për çështjen, mund të bëni reply këtij e-mail-i, si dhe mund të aksesoni platformën këtu.

Detajet e delegimit:
Përshkrimi i çështjes:
Pershendetje, me date 20.06.2025 kam aplikuar nepermjet portalit e-Albanai per vertetim per perfundimin e denimit alternativ per te cilin jemi pajisur edhe me kodin e aplikimit DPSHP-2025-3570620-UW.
Duke qene se ka kaluar afati i ofrimit te sherbimit, afat i cili eshte 15 dite, dhe ende nuk kemi marre sherbimin per te cilin kam aplikuar, kekroje qe te shqyrtohet ankesa dhe te me leshohet vertetimi sa me shpejt.
Ju faleminderit


	08.07.2025
	Për sa i përket email të dërguar nga ana juaj mbi ankesën e bërë nga shtetasi Kletion Mameço, ju lutemi të na informoni mbi Degën Territoriale të Shërbimit të Provës, ku ai ka kryer shërbin e provës.
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	23.07.2025
	Kerkese per transferimin e dojes ne Republiken e Kosoves
	26.08.2025
	Per sa i perket kerkeses tuaj ju informojme si me poshte.

Marëveshjen e bashkëpunimit nr. 6246 prot., datë 30.11.2022 “Për lehtësimin e bashkëpunimit në fushën e mbikëqyrjes së ekzekutimit të dënimeve alternative dhe lirimit me kusht”, lidhur nëpërmjet Ministrisë së Drejtësisë së Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së Drejtësisë së Republikës së Kosovës, momentalisht është e pezulluar dhe të gjitha praktikat e dërguara nga Shërbimi i Provës i Republikës së Shqipërisë janë kthyer me mosveprim për shkak se nga Ministria e Drejtësisë e Republikës së Kosovës është pretenduar se duhet të krijohet një marëveshje apo praktikë, e cila do ta bënte më të lehtë identifikimin dhe përgjegjësitë e caktuara të secilit subjekt (institucion).

Në këto kushte është i pamundur dërgimi i praktikës tuaj pranë Shërbimit Sprovues të Republikës së Kosovës, pasi praktika juaj do të kthehet me mosveprim.

Por ju mund ta kryeni detyrimin tuaj te dhene nga Gjykata ne Degën Territoriale të Shërbimit të Provës Kukës, e cila ëshë më afër me vendbanimin tuaj duke qënë se ju banoni në Prishtinë.


	E plote
	

	10
	10.09.2025
	Kerkese per informacion
	10.09.2025
	Ne lidhje me email te derguar nga ana juaj, ju informojme se Sherbimi i Proves ka informacion per pyetjen 4, aktualisht ne sherbim prove jane nen mbikeqyrje 285 te mitur.
Per sa i perket pyetjes numer 19, akoma nuk disponojme nje informacion te sakte pasi procesi i amnistise eshte ne vijimesi dhe priten vendimet e pushimit te ekzekutimit nga prokurorite perkatese.
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